
ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 1 

prof. MVDr. Miroslav Dlouhý, Ph.D.  

- soudní znalec obor zemědělství, odvětví veterinářství  

Kontaktní adresa: Liliová 24, 621 00 Brno 

Telefon: 721 548 888; e-mail: Miroslav.dlouhy@seznam.cz; IČO: 15 95 46 27; nejsem plátcem DPH        

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

číslo: ZP 19/09  

 

 

STANOVENÍ HODNOTY PSA A VÝŠE 

NÁKLADŮ SPOJENÝCH S PÉČÍ O PSA 

 

k vyžádání  

ANTONÍN NOVÁK 

NÁDRAŽNÍ 46 

654 85 HRUŠOVANY U BRNA 

 

Počet stran:  10 (deset) 

Počet vyhotovení: 4x – písemně pro zadavatele  

 1x – elektronicky CD 

1x – kopie archiv znalce 

 

 

 

Fakturační adresa: 

ANTONÍN NOVÁK 

NÁDRAŽNÍ 46 

654 85 HRUŠOVANY U BRNA 



ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 2 

Znalecký posudek byl zpracován na základě vyžádání soukromé osoby pana Antonína 

Nováka, bytem Nádražní 46, 654 85 Hrušovany u Brna ze dne 8. 5. 2019. Jedná se o 

znalecké posouzení a stanovení ceny psa a nákladů spojených s péčí o uhynulého psa Tobyho, 

plemene čistokrevný pudl (Apricot), narozeného dne 19. 5. 2013 výše zmíněného majitele. 

 

 

Znalci bylo uloženo posoudit a zodpovědět následující otázky: 

1. Jaká byla aktuální hodnota psa? 

2. Jaké výše dosahovaly náklady na péči o výše zmíněného psa po napadení volně 

pobíhajícím německým ovčákem? 

3. Jaká byla celková výše škody vzniklá majiteli uhynulého psa?  

 

 

Zaslané materiály: 

- Kupní smlouva na štěně z 5. 7. 2013 (příloha 1) 

- Daňový doklad č. 265 (příloha 2) 

- Záznam zdravotnické dokumentace o poskytnuté péči veterinárním lékařem ke dni 19. 

4. 2019 (příloha 3) 

- Podrobný popis události ze dne 18. 4. 2019 

 



ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 3 

VLASTNÍ POSUDEK: 

 

Nález 

Majitel psa Antonín Novák bytem Nádražní 46, 654 85 Hrušovany u Brna vlastnil psa 

jménem Toby, plemene čistokrevný pudl bez průkazu původu. Tohoto psa koupil jako štěně za 

cenu 3 500,- Kč. 

Dne 18. 4. 2019 ve večerních hodinách (21:30) byla dcera majitele Veronika 

Nováková venčit výše zmíněného psa. Tohoto psa i slečnu Veroniku Novákovou napadl na 

ulici U Sýpky pobíhající pes bez náhubku – německý ovčák, který se pohyboval volně bez 

přítomnosti majitele. Tento pes způsobil vážné poranění pudlovi i slečně Veronice Novákové. 

Asi po 10 minutách se objevil majitel uvedeného německého ovčáka, pan Jaromír Kulhánek, 

bytem U Sýpky 32, Hrušovany u Brna, 654 85, který beze slova svého psa odchytil a odvedl. 

Poraněný pudl byl ve 22:15 odvezen na veterinární pohotovost na vyšetření a ošetření. 

Odborné služby poskytl MVDr. Ondřej Kalina z veterinární kliniky KalinaVet se sídlem 

Hlavní 135, Hrušovany u Brna, 654 85. I přes poskytnutí odborné lékařské péče došlo u psa 

Tobyho u exitu.  



ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 4 

K otázce 1. Jaká byla aktuální hodnota psa? 

Ceny psů každého plemene se pohybují v širokých rozmezích. Můžeme je 

objektivizovat jen na základě praktických zvyklostí. Ovlivňované bývají hlavně úrovní chovné 

stanice, počtem štěňat ve vrhu, statusem štěňat, kvalitou a úrovní rodičů, ale v neposlední míře 

i poptávkou a nabídkou a vůlí kupujícího.  

Pudl je v současnosti oblíbené plemeno, které si vyžaduje značnou péči chovatele. 

Předmětné zvíře bylo v nejproduktivnějším věku, tj. asi v polovině svého předpokládaného 

života. Při stanovení ceny je třeba přihlédnout i na skutečnost, že působil i v plemenitbě (6 

štěňat). Mezi majiteli a výše zmíněným psem byly vytvořené hluboké citové vazby.  

 Majitel koupil výše zmíněného psa dne 5. 7. 2013 za 3 500,- Kč. Tuto skutečnost 

doložil kupní smlouvou (příloha 1). Majitel doložil náklady na zdravotní péči vynaloženou po 

dobu chovu psa, které představovaly 5 362,- Kč (příloha 3). 

 

Odpověď č. l  

Na základě dostupných prostudovaných materiálů a s tím souvisejících okolností, 

odhaduji aktuální hodnotu psa Tobyho, plemene Pudl, narozeného 19. 5 2013, chovatele 

Antonína Nováka, bytem Nádražní 46, Hrušovany u Brna 654 85, který uhynul v důsledku 

vážných poranění způsobených psem majitele Jaromíra Kulhánka, bytem U Sýpky 32, 

Hrušovany u Brna 654 85 na 9 000,- Kč. 



ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 5 

K otázce 2. Jaké výše dosahovaly náklady na péči o výše zmíněného psa po napadení volně 

pobíhajícím německým ovčákem? 

Ošetřující veterinární lékař u poraněného psa zjistil ataxii, areflexii, posttraumatický 

šok, vážné zranění hrudníku (pneumotorax), slabin a pravé zadní končetiny. Při operaci bylo 

zjištěno, že se jedná o hemotorax, pneumotorax a traumatické poškození 3 plicních laloků, 

svalů pravé pánevní končetiny a slabin. Operačně bylo provedeno ošetření výše zmíněných 

poranění, do hrudníku byla zavedena drenáž a pacient byl připojen na aktivní ventilací O2. 

Tento stav trval až do exitu, který nastal dvě hodiny po operaci.  

Celkové náklady na ošetření psa představovaly 8 620,- Kč (daňový doklad č. 265 z 19. 

4. 2019 – příloha 2). 

 

Odpověď č. 2 

Celkové náklady na ošetření psa představovaly 8 620,- Kč (daňový doklad č. 265 z 19. 

4. 2019 – příloha 2). 

 

 

K otázce 3 Jaká byla celková výše škody vzniklá majiteli uhynulého psa?  

Aktuální hodnota psa Tobyho, plemene Pudl, narozeného 19. 5 2013, chovatele 

Antonína Nováka, bytem Nádražní 46, Hrušovany u Brna 654 85, který uhynul v důsledku 

vážných poranění způsobených psem majitele Jaromíra Kulhánka, bytem U Sýpky 32, 

Hrušovany u Brna 654 85 byla znalcem stanovena na 9 000,- Kč. Náklady na ošetření psa po 

napadení činily 8 620,- Kč.  

 

Odpověď 3. 

Celková výše škody vzniklá majiteli uhynulého psa je 17 620,- Kč. 



ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 6 

ZNALECKÁ DOLOŽKA: 

 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Brně, ze 

dne 4. 5. 1999 pod Čj.: Spr. 269/1999 pro obor zemědělství odvětví veterinářství.  

Ve smyslu ustanovení §127a novely občanského soudního řádu č. 218/2011 Sb. prohlašuji, že 

jsem si vědom následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku.  

Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem ZP 19/09 znaleckého deníku.  

 

Otisk znalecké 

     pečeti 

 

 

V Brně 15. 5. 2019     prof. MVDr.  Miroslav Dlouhý, Ph.D. 

        Dlouhý 

 

Nedílnou součástí tohoto posudku jsou 4 strany přílohy. 



ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 7 

PŘÍLOHA 

Příloha 1: Kupní smlouva o prodeji psa ze dne 5. 7. 2013 

 



ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 8 

 
 

 

 

 



ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 9 

Příloha 2: Daňový doklad č. 265 

 

 



ZP – 2019/08 – značka znalce MD – 15. 5. 2019 

 

 10 

Příloha 3: Výpis ze zdravotnické dokumentace 

 


